Câmara Municipal da Estância Turística de São
Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 01/07/2025 - 14:08 8546/2025
1

OFÍCIO VEREADOR Nº 906/2025

São Roque, 1 de julho de 2025.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a realização de um estudo técnico
para viabilizar a implantação de faixas de pedestres na Rua Getúlio Ribeiro

Santos, especialmente em frente ao estacionamento da Escola Tibério Justus.

Tal medida visa garantir a segurança dos alunos que se deslocam do bairro Ponta
Porã até a referida unidade escolar, tendo em vista o fluxo diário de estudantes

que atravessam a via naquele ponto. A presença da faixa de pedestres
proporcionará mais segurança, organização no trânsito local e tranquilidade para

pais, alunos e motoristas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este
Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada
estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ WELLINTON OLIVEIRA SILVA
(WELLINTON OLIVEIRA)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
SILVIO SIDNEI DE CAMARGO
MD. Chefe de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

ELISATEoA[SE
[ESP AT)
LONAEe[TE[SE
[EAR AT] Câmara Municipal da Estância Turística de São

Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 01/07/2025 - 14:08 8546/2025
2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UXEE315N1YT9PYDC
		2025-07-01T14:20:36-0300

		2025-07-01T14:20:36-0300